
www.skolaposkole.cz 
Ing. Jana Besedová 

 

Zdvojené souhlásky 

1. Rozhodni, napíšeš-li jednu souhlásku, nebo zdvojenou souhlásku: 

Nejce___ější poštovní známky mám uloženy v ochranných sáčcích.  

Ra___á gotika je stejně půvabná jako gotika pozdní. 

Každode___ích povi___ostí mám až nad hlavu. 

Proti mnohým živelným pohromám je člověk dosud bezbra___ý. 

Některé slamě___é figurky jsou velice pěkné. 

Ra___í ptáče dál doskáče. 

Pod kame___ým lomem vzniklo jezírko. 

Rostli___é tuky jsou zdravější než tuky živočišné. 

Mělnické vi___ice založila podle pověsti kněžna Ludmila. 

Pražský kame___ý most je jedinečná historická památka. 

Rann___í mlha ztěžovala dopravu. 

Ce___ík jídel mě odradil od návštěvy restaurace. 

Sestavování modelů letadel je zábavná, ale i náročná či___ost. 

Soudce musí být nestra___ý. 

Ledabylá práce je bezce___á. 

Vi___ík se nakonec sám přihlásil. 

Dovední kame___íci restaurovali poškozený Karlův most. 

Vedu si pečlivě de___ík příjmů a vydání. 

Před bouřkou a lijákem jsme se schovali blízké prke___é boudy. 

Při nešťastném pádu jsem si poranil rame___í kloub. 

Ra___á zelenina bývá dosti drahá. 

Houby nakládáme do soli nebo vi___ého octa. 

Zlatník zjistil, že údajný šperk je bezce___ý padělek. 

Odebíráme jen de___ík a dva týdeníky. 

Krkono___tí horalé se dříve živili plátenictvím. 


